

**Nuran CAKMAKCI**  
YÖNETİMİNDE  
HAZIRLANDI  
**HÜRRİYETLE**  
BİRLİKTE

Pazar teatriden cumaya 5 gün yayınlanan ekteki konular, EBA'ya eş zamanlı ilerliyor.

**EBA EKİ**  
HAFTA İÇİ HER GÜN ÜCRETSİZ

**DEV BULMACA**  
**GAZETESİ**  
HER GÜN  
HÜRRİYET'LE BİRLİKTE

**BİLGİ**



# Hürriyet

Türkiye Türklerindir 11 Ocak 2021 Pazartesi www.hurriyet.com.tr Fiyatı: 1.5 TL

**Bakan Ziya Selçuk**  
**Ziya Selçuk**  
**İKİSİNİN ADI DA ZİYA SELÇUK**  
Milli Eğitim Bakanlığı'nın çağrı merkezini arayanlar, bazen şöyle bir konuşmayla karşılaşıyor: "Bayurum, ben Ziya Selçuk." İlk anda telefonu açanın Bakan Ziya Selçuk olduğu sanılsa da aslında gerçek öyle değil. Bakanla aynı ismi taşıyan bir çalışan, Bakanlığın çağrı merkezinde görev yapıyor. » 16

**Kartal'a Hatay gelmesi**  
Süper Lig'in 18. haftasında Hatayspor'a karşı yapılan maçta, Hatayspor'dan Yasinia Akbulut, Kartal'ın 5 maçlık galibiyet serisini de bu beraberlikte sona erdirdi. » Spor

**2-2**  
**Göğüs göğüse maç**  
HOBİ BELLEKİ

**28 MİLYON LIRA ÇEKİLDİ**  
**ŞANS TOPU**  
KAZANAN NUMARALAR » 2. SAYFADA

## BACAKLARIMA GÜVENİRİM



**TEREDDÜT ETMEDİ**  
Eski Türkiye güzeli, manken, oyuncu ve sunucu Pınar Altuğ, ikilemeli soruların konuştuğu oldu. Birçok soruda kararsızlık yaşayan Altuğ, "Hangi dekolteye daha çok güvenirsiniz? Surt mi, bacak mı?" sorusuna hiç tereddüt etmeden yanıt verdi: "Bacak."



**OMU BU MU**  
KELEBEKTE  
SARAY ÖZBEY

# BİLGİLERİ PAYLAŞMAYA TEPKİ BÜYÜK

# ELVEDA

# WHATSAPP



Güvenli mesajlaşma için yaygın kullandığımız WhatsApp'ın bilgilerimizi başkalarıyla paylaşma kararına büyük tepki var. Türkiye'de kullanıcılar WhatsApp'ı bırakıp başka uygulamaya yöneliyor.

**DEVLET KURUMLARI 'YERLİ'YE GEÇTİ**

**8 ŞUBAT SON GÜN**  
WhatsApp uygulaması kullanıyorsanız, 8 Şubat'a kadar önemli bir karar vermeniz gerekiyor. Çünkü şirketin güncellediği gizlilik ilkesi son derece tartışmalı. Eğer koşulları kabul etmezseniz, telefon rehberiniz başta olmak üzere birçok kişisel bilginiz WhatsApp tarafından bazı şirketlerle paylaşılabilir.  
**AVRUPA KAPSAM DIŞI**  
Bilgi hukuku uzmanı avukat Mehmet Ali Köksal'a göre WhatsApp'ın görüntü ve belge paylaşım uzun süre saklayacak olması bir diğer sorun. WhatsApp'ın Avrupa Birliği ülkelerini bu şartların dışında tutması da şüphe uyandırıyor. WhatsApp'tan çıkınlar Telegram, Signal, Viber ve BIP uygulamalarına yöneliyor. » 7'de

## ARTIK DAHA SIKI ORTAĞIZ

İngiltere Büyükelçisi Dominic Chilcott, ülkesinin Türkiye ile imzaladığı Serbest Ticaret Anlaşması'nı değerlendirdi.  
**ANLAŞMADA 2. FAZ VAR**  
"Türkiye ile AB arasındaki düzenlemeleri iki ülkeye yararlıdır. Daha sade, modern ticareti daha iyi yansıtan ve daha kolay anlaşılabilir bir araç yarattık. Stratejik ortaklığımız pekişti. Bu anlaşmanın ikinci fazı imzalanınca işbirliği daha kapsamlı hale gelecek." » 6. sayfa

## ANTALYA'YA DEV PLATO

EXPO fuar alanında kurulacak stüdyoda yeni film çekimleri için anlaşmak mümkün olursa, kente ciddi bir gelir sağlanacak.  
**EXPO fuarı için oluşturulan alan, Hollywood benzeri dev bir film platosuna dönüştürülüyor. İlk filmi de İngiliz yönetmen Guy Ritchie çekecek.**  
Aksu ilçesindeki 121 dönümlük EXPO alanının film stüdyosuna dönüştürülmesi için çalışma başladı. Bu konuda ilk adım da Hollywood'un ünlü yönetmeni Guy Ritchie ve aksiyon filminin yıldızı Jason Statham'ın bir araya geleceği aksiyon filmi "Five Eyes"ta atılacak. » 5'te



## MESUT'UN EVİNDEKİ OSMANLI DETAYLARI

Fenerbahçe ile el sıkışmak üzere olan Mesut Özil, eşi Amine Gülşe Özil ile evinden bir fotoğraf yayınladı.  
**İKİ ÜNLÜ TABLO**  
Fotoğrafta dikkat çeken unsurlar ise hem evdeki objelerde, hem de duvardaki resimlerde Osmanlı sanatının terah edilmesiydi. Mesut'un duvardaki tablolar da kopya.

## BÖYLE PAKETLENDİ

Aylema Çakır'ın ölümünde baş şüpheli olmakla suçlanan Umitcan Uygun, uyuşturucu kullandığı anları sosyal medyada yayınlamaya büyük tepki çekti. Uygun, "uyuşturucu kullanmak, bulundurmamak ve taşımamak"ten gözaltına alındı. » 3. sayfa

## İLGİNC PROJELER YETİM KALDI

**MHP BİNASININ MİMARİ**  
Gündeme getirdiği ilginç projelerle tanınan mimar, kentbilimci, siyasetçi Ahmet Vefik Alp 72 yaşında kalp krizi sonucu vefat etti. Alp, MHP Genel Merkezi'nin de mimarıydı. » 13'te

## BOĞAZ'DA AVLANMAYI YASAKLAYIN

**LÜFER, PALAMUT BOĞAZ'I TERK EDER**  
İstanbul Su Ürünleri Fakültesi'nden Dr. Taner Yıldız uyarıyor: "Boğaz biyolojik koridordur. Gırtlak tüknelerine tamamen kapatılmadık. Daha önce yazlık avlanma yüzünden orkinos, kılıç ve uskumru gürülmez oldu. Böyle giderse Lüfer, palamut gibi balıklar da göç yollarını değiştirir." » 4

**VEKİLLİĞİ BIRAKSAM MUHTAR OLURUM**  
Ufuk Hanım, eşinin bir dönem daha milletvekilliği yapmasını istemiyor. Aryan Bey ise vatanında iç içe olmaya yaşamayacağını söylüyor: "Ya apartman yöneticisi ya da olduğum mahalleye, köye muhtar olurum." » 15'te

**ANKARA 4.5 BÜYÜKLÜĞÜNDE DEPREMLE SARSILDI**  
» 4. sayfa

ISSN 1301-6632  
9771304665004





## daha iyi yargı

# Güçlü Ekonomi, İleri Hukuk ve İleri Demokrasi için 8 Başlıkta 80 Öneri

Biz, Daha İyi Yargı Derneği; yargının demokrasimizin direği ve ülkemizin ileri gitmesinin temel taşı olduğuna, ülkemizin refahını kalıcı artırmanın hukukun üstünlüğü yoluyla mümkün olduğuna ve bu konuda en büyük sorumluluğun yargıda olduğuna inanarak, yargının sorunlarını ve sorunların kök sebeplerini tespit etmek, çözüm önerileri geliştirmek ve mutabakat sağlamak amacıyla kurulmuş olan, siyaseten tarafsız bir düşünce kuruluşuyuz.

Bu amaç çerçevesinde bugüne kadar birçok görüş ve önerilerimizi kamuoyu ile paylaştık. Derneğimizin katkıları ile kaleme alınan "Türkiye'nin Orta Demokrasi Sorunları ve Çözüm Yolu: Yargı, Hesapverirlik, Temsilde Adalet" isimli eserde, ülkemizi ileri bir hukuk devleti ve ileri demokrasi haline getirerek, milli getirini orta seviyeden yukarıya taşıyacak somut çözüm önerileri etraflıca anlatılmaktadır.

Ülkemizin ekonomisini güçlendirmek için hukuk ve demokrasi reformu yapma iradesine katkıda bulunmak için 8 başlıkta 80 somut reform önerisi geliştirdik; bunları değişiklik tasarıları ve tahmini termin planlarıyla birlikte **Hazine ve Maliye Bakanı Sayın Lütfi Elvan ve Adalet Bakanı Sayın Abdülhamit Gül**'e iletmis bulunuyoruz.

### Somut önerilerimiz aşağıdaki 8 ana başlıktadır:

- 1. Toplumun ihtiyacına uygun, katma değer yaratan kaliteli yargı hizmeti üretmek; yargının meşruiyet sebebi ve borcudur. Mahkemeler ve yargılama süreçleri yargının verimli çalışacağı ve kaliteli yargı hizmeti üreteceği şekilde geliştirilmelidir.**  
**Bu çerçevede: Millî Uyuşmazlık Veri Tabanı oluşturulmalı; her uyumsuzluğa IBAN gibi bir numara verilmeli, mahkemelerde uzmanlık 26 kalkınma bölgesi bazlı yoğunlaştırılmalı; Adli Hazırlık Mahkemeleri kurulmalı, bir yandan dava hazırlığını mükemmelleştirirken diğer yandan yargı hizmetlerini halkın ayağına götürmelidir. Yargılama sürecindeki işin 10'da 9'u hakimlerden, hukukçu insan gücünün 10'da 9'unu oluşturan ve yargının kurucu unsuru olan avukatlara kaydırılmalı; davalar 3-5 ayda ve tek celsede bitirilmelidir. Yargı, teknolojiye yüksek derecede yararlanmalı; bu amaçla Türk Hukuk Yapay Zeka Platformu oluşturulmalıdır.**
- 2. Fikir ve ifade özgürlüğünü, dolayısıyla yenilik ve buluş geliştirme ortamıyla birlikte toplumun hukuk güvenliği algısını olumsuz etkileyen hususlar giderilmelidir.**
- 3. Bilirkişiler; yargılamadaki amaca ve uzmanlıklarına uygun olarak kullanılmalı; bilirkişilerin "hâkim yardımcısı" gibi kullanılması önlenmeli; yozlaşmış bilirkişilik sisteminin yol açtığı yozlaşma yargı sisteminden kopartılıp atılmalıdır. Mahkemeler bilirkişilerin sicilini tutmak ve tam hesapverirliklerini sağlamakla yetinmelidir.**
- 4. HSK, Yargıtay ve Danıştay başta olmak üzere yargının yargı organları ile unsurlarının tamamının tam şeffaf, tam hesapverir ve liyakat sahibi olmaları sağlanmalı; tüm işlem ve kararlar yargı denetimine açılmalı, bu hususta uzman ve hızlı karar verebilen bir özel mahkeme kurulmalı, her seviye yargı görevlilerinin suçlarını bu mahkeme doğrudan yargılamalı; Yargıtay tetkik hakimlerinin raporlarının gizliliği iptal edilmeli, böylece tam şeffaflık sağlanarak kamuoyunun güveni güçlendirilmelidir.**
- 5. Tüm kamu görevlilerinin yetkilerini nasıl kullanacaklarını tarif eden, bir Genel İdare Usulü Kanunu çıkarılmalı; idarenin hukuka uyarlığı artırılmalı, Anayasa m. 129 (son fıkra), 4483 sayılı kanun ve kamu görevlilerinin suçlarının soruşturmasında idari amir izni ilga edilmeli, kanun önünde eşitlik ve kamu görevlilerine karşı hukukun üstünlüğü güçlendirilmelidir.**
- 6. Halkın devlet yönetimine katılma ve yönetimde söz sahibi olma hakkı geliştirilmeli, siyasi partiler ve kamusal meslek kuruluşları organlarının oluşturulmasında delegetik sistemi ilga edilmeli; blok liste uygulamaları önlenmeli, lider ve genel merkez aday belirleme yetkileri %10'la sınırlandırılmalı; tek kişilik görevlere siyasi partilerin göstereceği aday adayları da iki türlü seçimde belirlenmeli; Yüksek Seçim Kurulu kararları Anayasa Mahkemesi'nde yargı denetimine açılmalıdır.**
- 7. Yargı gücünün tüm organ ve unsurları tam bağımsız, kendi kendini yönetebilir, bağımsızlığını koruyabilir ve unsurlarını geliştirir şekilde güçlendirilmeli; hukuk mesleklerinin kuruluşları Anayasa'da yargı bölümünde düzenlenmeli, organ ve yöneticilerini meslek mensupları seçmelidir. Yargının hizmetlerini toplumun ihtiyaç, tercih ve önceliklerine göre düzenleyen, bağımsızlığını koruyabilen, işlevinin gerektirdiği sayı ve nitelikte üyeye sahip olan, herhangi bir kişi veya grubun nüfuz oluşturmaya çalışacağı, tüm paydaşların hakkaniyetli olarak temsil edildiği bir düzenleyici kurum oluşturulmalı; Adalet Bakanlığı ve HSK'nın yerine getirdiği yargısal görevler bu kuruma devredilmelidir.**
- 8. Türkiye'nin ihtiyacı olan yeni ve sivil bir Anayasa için öncelikle Anayasa yapım metodolojisini, sekretaryasını ve çalışma şekillerini belirleyen bir çerçeve yasası çıkarılmalı; uzun soluklu olan çalışmaların kesintiye uğramasını önleyecek, süreçte içine düşülecek çıkmazları halkın tercihleri ile çözeceği yöntemler belirlenmelidir. Anayasa; toplumsal uzlaşma ve barış kalıcı olarak tesis eden bir temel toplum sözleşmesidir. Bu sebeple Anayasa yapım çalışmalarına toplumda hukukun üstünlüğü ve özellikle de fikir ve ifade özgürlüğüne yüksek itimat sağlandıktan sonra başlanmalıdır. Anayasa, kişisel veya bir kesimin inisiyatifli olarak değil milli iradenin gereği olarak yapılmalıdır.**

Üzerinde toplumsal mutabakat oluşturmayı arzu ettiklerimiz, 8 ana başlıkta 80 maddeden oluşan somut önerilerimizin tamamına derneğimizin [www.dahaiyyargi.org](http://www.dahaiyyargi.org) web sitesinden erişilebilir. Önerilerimizi kamuoyunun görüş ve eleştirileri doğrultusunda geliştirmekten mutlu oluruz.

2014 yılından bu yana geliştirdiğimiz fikirleri hayata geçirmek üzere pandemi tedbirlerinin başladığı Mart ayında bu yana 9 kişilik bir ekiple özveri ile çalışarak tasarımı yapıp tasarımlarını oluşturduğumuz önerilerimizi "A'dan Z'ye Türk Yargı Reformu" ismi ile pek yakında Türk ve dünya kamuoyu ile paylaşacağımızın müjdesini vermekten büyük mutluluk duyuyoruz.

Ülkemizin, hukukun üstünlüğü yoluyla ileri bir demokrasi haline gelmesi ve dünyada en yüksek refah seviyesine sahip ülkeler arasında girmesi için çalışmaya devam edeceğimizi, verilecek görevleri üstlenmeye hazır olduğumuzu kamuoyunun bilgisine saygıyla sunarız.

Ocak 2021

**Av. Mehmet Gün**  
Daha İyi Yargı Derneği Başkanı

